Dehnungsaufnehmer für zyklische Messungen mit integriertem
Messverstärker
X-109
Messen von Dehnungen von bis zu 1200 µm/m
107 x 27 x 26 mm, 4x M6,
0…50 µm/m
0…250 µm/m
0…500 µm/m

X-109-20-M12-0-CAL775
X-109-20-M12-0-CAL1200
Bestellangaben:
Typ/Bezeichnung
Messbereich
Ausgangssignal
Kabellänge / Steckertyp
Optionen:
CAL: Kundenspezifischer Abgleich, wählen Sie diese Option wenn Sie einen abweichenden Messbereich wünschen (z.B.
0…180 µm/m
CON: Kabelstecker am freien Ende
LEN: Spezifische Kabellänge
RES: Reset-Logik – Nullpunktabgleich bei < 3 V oder > 12 V
Bestellbezeichnung
MTS Messtechnik Schaffhausen GmbH
Mühlenstrasse 4, CH-8260 Stein am Rhein, Telefon +41 52-672 50 00, Telefax +41 52-672 50 01, www.mts.ch, e-mail: info@mts.ch
Messen  Prüfen  Automatisieren  www.mts.ch
Präzisions-Dehnungsaufnehmer X-109
107 x 27 x 26 mm, 4x M6,
0…50 µm/m bis 0…1200 µm/m
Performance
Messbereich / Nenndehnung 0…50 µm/m
0…250 µm/m
0…500 µm/m
0…775 µm/m
0…1200 µm/m
Auflösung < 0.1 µm/m
Ansprechschwelle < 0.05 µm/m
Linearität < 0,5 % vom
Endwert
Hysterese < 0,2 % vom
Endwert
Wiederholbarkeit bei Neueinbau Typ. 1 %, max 2 %
Grenzfrequenz 2 kHz (-3dB)
Elektrische Daten
Speisespannung 18…28 VDC,
<40mA
Ausgangssignal auf den Endwert bezogen ± 10 V
Ausgangssignal Max im Überlastbereich ± 14 V
Rauschen <5 mV @0..500Hz
<10 mV @0..10kHz
Externer Nullpunktabgleich (Reset A +
Reset B)
Messmodus > 12 V
Nullpunktabgleich < 3 V
Minimale Pulslänge 10 ms
Materialien
Sensor Grundkörper Stahl (11.6 ppm /
°C)
Mechanische Daten
Überlast 130 % vom
Endwert
Wechsellastfestigkeit bei 100 % FS 10^8 Zyklen
Elektrischer Anschluss Anschlussstecker
Steckertyp 8 pol. male,
DIN45326
Umgebungsdaten
Umgebungstemperatur -10…65 ºC
EMV Prüfung IEC 61000-4-5
Schutzart IP 54
Pinbelegung X-109-SK11 X-109-SK12
PIN 1 Power + Power +
PIN 2 Power 0V Power 0V
PIN 3 Signal + Signal +
PIN 4 Signal 0V Signal 0V
PIN 5 NC Reset +
PIN 6 NC Reset 0V
Der Dehnungsaufnehmer wird mit vier M6x25 / 12.9
Befestigungsschrauben geliefert.
Detaillierte Bestellangaben siehe Seite 2.
Spezifikationen Mechanische Abmessungen
Blockschaltbild
Anschlussbelegung
Bestellinformation
MTS Messtechnik Schaffhausen GmbH
Mühlenstrasse 4, CH-8260 Stein am Rhein, Telefon +41 52-672 50 00, Telefax +41 52-672 50 01, www.mts.ch, e-mail: info@mts.ch
Messen  Prüfen  Automatisieren  www.mts.ch